Муницип€Lпьное обrцеобр€вовательное бюджетное учреждение
<Средняя обшеобразовательная rшкола М4>

Пожарского муниципального округа

прикАз
l0.06.2024

О создании

J\b 79

школьного музейного уголка

В целях воспитания у учащихся чyвства патриотизма, любви и уважениrI к
истории страны, родному краю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОБУ СОШ J\b 4 музейный уголок историко-краеведческой
направленности с 1 0.0б.2024г;
2. НаЗначить руководителем музейного уголка учителя истории и
обществознаниЕ Каримову Риry Фаильевну;
3. Выделитъ место для рЕвмещениrI музейного уголка в школьной библиотеке
на 3-м этаже школы.
4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Приложение J\Ъl)
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка
МОБУ СОШ JФ4 (приложение Nэ2);
б. Руководителю музейного уголка учителю истории и обществознания
Каримовой Р.Ф.:

пгг Луrегорск

6.1 . Разработать концепцию развития музейного уголка:
" 6.2. Разработать план работы школьного музейного уголкана2024 -

2025 учебный юд.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОБУ СОШ Jф4 Ю.Ю.Щиденкобffifuж